
k. 

GOBERNACION DEL TOLIMA 

NIT: 800.113.672 - 7 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE ASUNTOS JURIDICOS 

DIRECCION DE CONTRATACION 

1, 

el TOlima 
n"une 

 

GOBERNACIÓN 
DEL TOLIMA 

LA DIRECCION DE CONTRATACION: 
CERTIFICA QUE: 

RDEN DE COMPRA VIRTUAL] NUMERO,: 0660 	 ¡FECHA: 04/MARZO/2021 

'CONTRATISTA: KEY MARKET SAS - EN REORGANIZACION 

INIT. 830.073.623 - 

Registro Presupuestal N° 2112 

, Orden de compra N° 65059 

Aprobación de Póliza N° 21-44-101346501 

LOS AMPAROS RIGEN A PARTIR DEL 04/03/2021 

'BAGUE; LEGALIZADO DEL 24/MARZO, 2021 

.4» 
efte I  

KATERYNE YU I IETH LEÓN MIRANDA 
Directora Contratación 

Proyectó: CAT 

Edificio Gobernación del Tolima — Carrera 3 entre Calle 10 y 11, Piso 9 

Web: www.tolima.goy.co  Teléfonos: 2 611111 Ext. 209 - Telefax (8) 2610758 

Código Postal 730001 

Ibagué, Tolima - Colombia 



GOBERNACION DEL TOLIMA 
NIT. 800113672-7 

REGISTRO PRESUPUESTAL DE COMPROMISOS 

cosumada 	 Registro No. 	2112 DII TOIIMA 

Vigencia: 2.021 	 Fecha de Compromiso:12 de marzo de 2021 

Beneficiario 	KEY MARKET SAS - EN REORGANIZACION 	 Nit: 830073623 - 2 

No. C.D.P.: 196 	 Fecha de Expedición del C.D.P.: 14 de enero de 2021 	 Con Formalidades Plenas 

Tipo de Compromiso COMPRA 
Contrato: 0660 Fecha:4/03/2021 Vence: 31/12/2021 
Objeto: "CONTRATAR LA COMPRAVENTA DE TONER, PARA LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DE DEPARTAMENTOI DEL 
TOLIMA" PLAZO 15 DIAS HABILES. 	 ORDEN DE COMPRA N° 65059 DEL 04/03/2021, RESOLUCION N° 0464 DEL 10/03/2021. 
Cto.Utilidad : 	SECRETARIA ADMINISTRATIVA  

Identificación Presupuestal Concepto Valor 

Funcionamiento -Gastos Generales 

03 - I - 2 1 2 - 8020 MATERIALES Y SUMINISTROS 843.460,12 

Total Compromisos $843.460,12 
Programación de Pagos 

Mes Valor 
Marzo $843.460,12 

Valor Total Prog. $843.460,1 2 

ANDRÉS OCTALIO LOZANO ACOSTA 

Director Financiero de Presupuesto 

Elaboró: MAICOL 	 PCT Enterprise - Page 1 of 1 - RPC 2112 



Gobernación del Tolima 
Secretaria Administrativa 

RESOLUCIÓN Nro. 464 
el Tcma 
rmsune 

( 10 de Marzo de 2021) 

"Por medio de la cual se efectúa un reconocimiento y ordena un pago con cargo al Presupuesto 
2021" 

LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993, Ley 1150 de 
2007, Decreto único reglamentario No.1082 de 2015, Decreto Departamental 
No. 0810 de 2017, Decreto Departamental No. 0974 del 10 de Julio 2018, y 

CONSIDERANDO: 

Que Colombia Compra Eficiente ha puesto a disposición de las Entidades Públicas a través de la 
Tienda Virtual, la posibilidad de adquirir bienes de características técnicas uniformes mediante 
Grandes Almacenes, con el propósito de optimizar el presupuesto de cada entidad, sin intermediarios 
y con la mayor celeridad posible. 

Que de conformidad con la Ley 1474 de 2011 Art 94, y el Decreto 1082 de 2015 Articulo 2.2.1.2.1.5.3. 
Adquisición en Grandes Superficies cuando se trate de mínima cuantía.", la Secretaria 
Administrativa, requirió la Compra de lavamanos y dispensadores, para la Secretaria 
Administrativa. 

Que, para el efecto la Dirección de Presupuesto expidió en el año 2021 el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal Nro. 196 de 14 de Enero de 2021 por la suma de CUARENTA 
MILLONES DE PESOS $40.000.000,00 MICTE. Recursos Propios, concepto: " MATERIALES Y 
SUMINISTROS" Identificación Presupuestal No. 03-1-212-8020. 

Que, como consecuencia del análisis de los productos establecidos en la tienda virtual por grandes 
almacenes y su mecanismo propio de cotizaciones se emitió la Orden de Compra No. 65059 del 04 

de marzo de 2021, Numero Interno 0660 del 04 de Marzo de 2021 por la suma de OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS CON DOCE CENTAVOS 
$843.460,12 MICTE., incluido el Gravamen Adicional (Estampilla Pro-Electrificación Rural 1%). 

Que la Orden de Compra No. 65059 del 04 de marzo de 2021, Numero Interno 0660 del 04 de Marzo 

de 2021, cuyo proveedor es KEY MARKET S.A.S una vez el supervisor de la Orden Compra verifique 
que, con los productos, se surtió la entrada al Almacén de la Gobernación, debe realizar un (1) único 
pago por el valor total de la factura presentada por el proveedor, durante los treinta (30) días 
siguientes a la aprobación de la factura. 

Que de acuerdo a la Orden de Compra No. 65059 del 04 de marzo de 2021, Numero Interno 0660 del 
04 de Marzo de 2021, se hace necesario reconocer y ordenar el pago conforme a lo expuesto en la 
parte motiva de la presente Resolución. 

"EL TOLIMA NOS UNE" 
Edificio Gobernación del Tolima, Carrera 3 entre Calle 10 y 11, 4°. Piso, 

Página web www.tolima.gov.co  
Teléfono 2637226 - Telefax (8)2611662, !bague — Tolima 

Página 113 



Gobernación del Tolima 
Secretaria Administrativa 

RESOLUCIÓN Nro. 464 
eltrinnlea 

( 10 de Marzo de 20 21 ) 

Que, por lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER Y ORDENAR EL PAGO A KEY MARKET S.A.S. NIT 
830073623, por concepto de la Orden de Compra No. 65059 del 04 de Marzo de 2021, Numero 
Interno 0660 del 04 de Marzo de 2021 por la suma de OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA PESOS CON DOCE CENTAVOS $843.460,12 M/CTE, incluido el 
gravamen adicional (Estampilla Pro-Electrificación 1%), y que tiene por objeto: "CONTRATAR LA 
COMPRAVENTA DE TONER, PARA LA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DEL DEPARTAMENTO 
DEL TOLIMA". 
PARAGRAFO PRIMERO: Del presente pago a reconocer y ordenar, se realizará el descuento 
correspondiente: 

PARRAGRAFO PRIMERO: Del 
presente pago a reconocer se 

realizara el descuento 
correspondiente a la siguiente PORCENTAJE VALOR A DESCONTAR 

Factura 0073 — 151258 
ESTAMPILLAS Electrificadora 1% $7.000 

Rural 

PARAGRAFO SEGUNDO: IMPUTACION PRESUPUESTAL 

IMPUTACION PRESUPUESTAL 

CDP 
FECHA DE 

EXPEDICION 
IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL 

CONCEPTO VALOR CDP AFECTACION 

196 14/01/2021 03-1-212-8020 
"MATERIALES Y 
SUMINISTROS" 

$ 40.000.000,00 $843.460,12 

PARAGRAFO TERCERO: ASPECTOS DE EJECUCION DE LA ORDEN DE COMPRA. 

PLAZO: QUINCE (15) DIAS HABILES 

LUGAR DE EJECUCION: !bague — Tolima 

FORMA DE PAGO: La entidad realizara a favor de KEY MARKET S.A.S. Un (1) único pago a la 
entrega en debida forma de los bienes, previa expedición del Certificado de Entrada al Almacén. 

REQUISITOS PARA PAGO: Copia del RP, Orden de Compra, Resolución de Reconocimiento y 
Ordenación de Pago, Factura, Certificado de Entrada al Almacén y copia del RUT. 

"EL TOLIMA NOS UNE" 
Edificio Gobernación del Tolima, Carrera 3 entre Calle 10 y 11, 4°. Piso, 

Página web www.tolima.gov.co  
Teléfono 2637226 - Telefax (8)2611662, !bague — Tolima 

Página 213 



Gobernación del Tolima 
Secretaria Administrativa 

RESOLUCIÓN Nro. 464 
+l Talima nos un 

( 10 de Marzo de 2021) 

ARTICULO SEGUNDO: Ordenar a la Dirección de Tesorería del Departamento el pago de la Factura 
expedida por la Dirección de Contratación por concepto de Estampilla, Número Factura 0073-151258 
correspondiente al 1% Pro- Electrificación Rural, por valor de $7.000,00 a título de retención de la 
Orden de Compra No. 65059 del 04 de Marzo de 2021, Numero Interno 0660 del 04 de Marzo de 
2021, obligación tributaria originada de conformidad a lo expuesto en el inciso segundo del parágrafo 
1 del Artículo 203 de la Ordenanza 0014 de diciembre de 2017. 

ARTICULO TERCERO: La supervisión de la ejecución de la Orden de Compra será ejercida por 
JOSE CLARET ROA MENDIETA, Almacenista del Departamento del Tolima. 

ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de su expedición. 

Dada en Ibagué, 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

SANDRA PATRICIA ACEVEDO LEIVA 
Secretaria Administrativa (E) 

"EL TOLIMA NOS UNE" 
Edificio Gobernación del Tolima, Carrera 3 entre Calle 10 y 11, 4°. Piso, 

Página web www.tolima.gov.co  
Teléfono 2637226 - Telefax (8)2611662, Ibagué — Tolima 	

Página 3 1 3 



...—...... 
DE1-701.1.01. 

Gobernación del Tolinga 
Departamento Administrativo de Asuntos Jurídicos 

Dirección de Contratación 
24%; 

..... 

Numero Factura 0073-151258 

Nombre del contratista  KEY MARKET SAS 
C.C. o NIT  830073623 Tipo de contratista Jurídica  
Número de contrato 660 Vigencia 2021 
Valor del contrato.  $843.460,12 Valor sin IVA $708.800,00 
Tipo de contrato Compra - Venta de bienes por 

parte de Administraciones 
Departamental y Municipal 

Régimen común 2017 

Estampilla Cuenta Ahorros Porcentaje Valor 
Electrificación Rural 5752238903 

Colpatria 
1% 57.000,00 

Total 57.000,00 
• "El Tolhou nos une" 

~do dr Ill GlIberlI(ICIÓn dei Tollina, carrera 3 calle 10 y 11,9 piso 
~os 2610758 - 2611111 -Ext. 209 - 305 

cicontrotos@outlook.com  

111  111111 

(415)7709085131212(8020)0000 

11 1111 1 111 11 

51258(3900)000 

11 I 1 

00 

111 

000 

1 III 

--C 

13 

DELTO W. 

Gobernación del Tolima 
Departamento Administrativo de Asuntos Jurídicos 

Dirección de Contratación 

...l'II 
... 

2 '1-ouneh,. 

Numero Factura ' 0073-151258 
Nombre del contratista KEY MARKET SAS 
C.C. o NIT 830073623 Tipo de contratista Jurídica 
Número de contrato 660 Vigencia 2021 
Valor del contrato $843.460,12 Valor sin IVA $708.800,00 
Tipo de contrato Compra - Venta de bienes por 

parte de Administraciones 

Departamental y Municipal 

Régimen común 2017 

Estampilla Cuenta Ahorros Porcentaje Valor 
Electrificación Rural 5752238903 

Col latria 
1% $7.000,06 

Total $7.000,06 
"El Tolinco 110X une" 

Edilicio dr la Gobernación riel Tolima, carrero 3 colle 10 y 11,9 piso 
Teléfonos 2610758 - 2611111 -Ext. 209 - 305 

deontretrastiuoterlook.com  

ilill 11111111 

(415)?709085131212 

11 11 

8020 

III 

0000 

II ill 

51258(3900)0000007000 

11111 11111 

1--1 
GOIMINAGONI 

DEL TOLIMA 

C 	9
Gobernación del Tonina 

Depurtamento Administrativo de Asuntos Jurídicos • 
Dirección de Contratación 

..... 
Fi Toli, ., •une 

Numero Factura 0073-151258 
Nombre del contratista KEY MARKET SAS 

C.C. o NIT 830073623 Tipo de contratista Jurídica 

Número de contrato 660 Vigencia 2021 

Valor del contrato 843460.12 Valor sin IVA 708800 

Tipo de contrato Compra - Venta de bienes por 

parte de Administraciones 
Departamental y Municipal 

Régimen común 2017 

Estampilla Cuenta Ahorros Porcentaje Valor 

Electrificación Rural 5752238903 
Colpatria 

I% $7.000,0 

Teta .57.000,0 
"El TIafilia nos une" 

fi'difirin de Fu ~en:ación del n'Un'''. carrera .1 ralle 10,1' 11, 9  Pis(' 
reit:fimos 2610758 - 26 I 	209 - .105 

delMICIIIOSOIlif10A.COM  

. 

I 

I 111  1  

(4 5 

ilill 

7709085131. 

II ll III 

128P-0)00001. 

MINI 

L258(3900)0000007000 

III 

. 

i 11111 

—
G

ob
e
rn

a
ci

ó
n

- 
-

C
on

tr
ib

u
ye

nt
e

- -
 

1 

fi 



 O RAZO% 
SOCIAL 110ENTWICACION NIT: 830.073.623.2 KEY MARKET SAS - EN REORGANIZACION 

TELEFONO 	8759101 CIUDAD 	PUNZA CUNDINAMARCA DIRECCION AUTOPISTA MEDELLIN KM 7 CELTA TRADE PARK LGTE 	BOGA 3 

151 fn nnE1 n 151-2,1 ""012i El El kit.; 	El El ED In U 
POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL 

DECRETO 1082 DE 2015 

Cnr El/O...U.1 

BOGOTA, D.C. 
1 

. 	. „ r‹.-3A; 	 COD SUD' 	i 	n. C PÓLIZA 
ANTIGUO COUNTRY 	 21 	 1 	21-44.101346501 

 ANEXO 
o 

FECHA. EXPEDICIÓN 
DIA 	MES 	AÑO 

23 	1 	03 	1 	2021  
1 

VIGENCIA DESDE 
DIA 	MES 	AÑO 

04 	1 03 	1 	2021  

A LAS 	1 	VIGENCIA HASTA 
-(ÓRAS 	O iA 	'RES 	AÑO 
00:00 	25 	1 	09 	1 	2021 

-- —• --••---- 

A LAS 
HORAS 

23:59 
TIPO MOOMIEN'O 

EMISION ORIGINAL 

 GARANTIZADCI 

•111 
GURADO 

6ENEF ic !ARIO. 
ARECCION. KR 3 CL 11 ESO Cl ESC 

3/AOICIONAi 

TATOS nFLAUJIJIRADDJIIENEEKIA,Bici 
GOBIERNO DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 

IDFNTIFICACIÓN NIT: 800.113.672." 

1TELEF.ONÓ 261075/1 ICILIGAD 	'BAGUE r CrLIMA 

AMPAROS 

......., 
..m., VAI OR PRIMA NFTA 	1 	GASTOS FXPFDICIGN 	1 	 IVA 	 TOTAL A PAGAR 	VAI QR. ASEGURADO TOTAL PI AN DE PAGO 

1.-4 	5 	40.:100.00 	 T DOC .01: 	 S 	Y. 120.0L 	 5 	.: i 	20.(m.3 , 	':. 	..D3.CM8 CM CONTADO ia itITERVer....00 1213 ,14(4,.;C.CT;181~ 
7 	, 	 :.....7. 	:é-. ,•_.• 	1 	,... 	.,6=1, : 	• ...,:v• 	 , iNg" 	..i.•.:5 ,1/4".... 1, F,T. : 

141' 

. 	. 
; 

I 

r" 

: ",, PARA 

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A.SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) 
CARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO. 

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE 
PÓLIZA. POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN 

EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A.S CALLE 83 NO 1940 • TELEFONO' 	3 • BOGOTA, D.0  

-.I 

44-101 7.)4l, 

VA SVIir 

...«.,-..—...—....• 

El 
1-1:D El El 13 121 1,11 172.1 nem= El EJ 12; 15; 'ó"_

"
.zd 151 II El 	1.-.5J el! 12.1 1.21 El 11 151 

— 	 vales. °nal ,anxas  
PR d'AL CR, • t r10 	8,1GO, 	T 

SEGIUROS 
DEL 
ESTi1230 

NIT. 960.009.175,6 

Els 

RJ 

DWFLIMIENTO DEL CONTRATO 	 C4 
	

25 ,,C9/ 
ALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS 1:SEM:S 	 2C21 

OBJETO DEL SEGURO 
11(3 	 A LAS CONDICIONES ,TENERALES 	1,41 	: 	 OC AS

E 

E:CY,:11.1 	Y...ERAN PARTE INTt.:-;:-;AN: 	LA MI.SRA 	',UF. EL ASEGURADO Y EL ,ALUR 	 IMBISR RECIA !Do 	RA3TA Ei. LOMITA 

	

:ZAR Ei. .11mr, ̂i IIr :.4" • 	7! 	: 
..;;L"Nir!DTP,• 	 1 Er•Lhz~1d.1:::7,• 1,71 	• 

1.71 

A. CL4RACIONES 

174 



,05:;ERNACIÓN DEL Toi 
-.) 
im 

APROBADOpi.0 	-(711 
O' 	L-'l 
PÓLIZA No.  ZE " L11-1O13 ‘46 so 1 

CONTRATO No.  ó 660  - 202-1  

REVISÓ  C-- 	a 1.° 	1 	1- )̀  p.' 	 '1 

AUTORIZ 1 1111111 i4  
n 



1.41 

41,  

t-sur t4Pememninnlignnunnnuntlelnuannunemeann 
SEGUROS 
DEL 
ENTRO() S.P. 

NIT 	61).11,:-.19 578-6 

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION 
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA 

Hacemos constar, que la póliza N° 101346501, anexo 
0, no expirara por falta de pago de la prima, ni por 
revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora. 

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015 
el cual regula las garantías ante entidades estatales 

Dado en BOGOTA, D.C. a los 23 días del mes de MARZO e 2021 

4, 

3 

5 

2 

o 

o 

o 

3 
21-44-10134650 

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas 

2 

ES ROM Ell RHO lerf nOla MEI In 13 152 12 ®a Ocia Cae 12 12112 12 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

